NEWS RELEASE

各 位                                       2019年10月４日

会 社 名 株式会社IMAGICA GROUP

代表者の役職氏名 代表取締役社長      布 施 信 夫

（コード番号：６８７９  東証第一部）

問 合 わ せ 先 取締役常務執行役員  森 田 正 和

T E L ０３－６７４１－５７４２

ROBOTが企画・制作を手掛ける新たな体験型エンタテインメント

「さかなクンと秘密のラボ in サンシャイン水族館」
～2019年11月1日（金）～2020年1月13日（月・祝）サンシャイン水族館～

当社グループ会社の株式会社ロボット（ROBOT）が企画・制作を行った「さかなクンと秘密のラボ」が、2019年

11月１日(金)～2020年１月13日(月・祝)にサンシャイン水族館（東京・池袋）の特別展会場にて初となるイベント

を開催することが決定しましたので、お知らせいたします。

「さかなクンと秘密のラボ」は、さかなクンが細部にまでこだわって描いた魚のイラストが散りばめられた「体験

型の展示空間」と、大パノラマの「海中探索 VR」を通して楽しんでいただく超没入型ギャラリーです。

さかなクンの秘密の研究室に入り込んだかのような、ウォークスルーの空間に散りばめられた“研究の軌跡”を

手がかりに場内をめぐりながら、魚の生態を学べるだけでなく、大迫力の海洋スペクタクルをさかなクンと一緒に

冒険することができます。ファミリーはもちろん、カップルも友人同士もご一緒に楽しめる、未体験の不思議な世

界が待っています。

添付資料：ROBOTリリース （ROBOTが企画・制作を手掛ける新たな体験型エンタテインメント 「さかなクンと秘密のラボ in サンシャイン水

族館」）

ニュースリリース                                                       2019 年 10 月 4 日

   株式会社ロボット

ROBOTが企画・制作を手掛ける新たな体験型エンタテインメント

「さかなクンと秘密のラボ in サンシャイン水族館」

2019年11月1日（金）～2020年1月13日（月・祝）サンシャイン水族館 特別展会場

株式会社ロボット（本社：東京都渋谷区、代表取締役：加太孝明、以下「ROBOT」）が企画・制作を行った「さかなクンと秘密のラ

ボ」が、2019年11月1日(金)～2020年1月13日(月・祝)にサンシャイン水族館（東京・池袋）の特別展会場にて初となるイベントを開

催することが決定しました。

「さかなクンと秘密のラボ」は、さかなクンが細部にまでこだわって描いた魚のイラストが散りばめられた「体験型の展示空間」と、大パノラマの

「海中探索 VR」を通して楽しんでいただく超没入型ギャラリーです。さかなクンの秘密の研究室に入り込んだかのような、ウォークスルーの空

間に散りばめられた“研究の軌跡”を手がかりに場内をめぐりながら、魚の生態を学べるだけでなく、大迫力の海洋スペクタクルをさかなクンと一

緒に冒険することができます。ファミリーはもちろん、カップルも友人同士もご一緒に楽しめる、未体験の不思議な世界が待っています。

① 空間を楽しむ体験型展示「さかなクンの研究室」

さかなクンの描く、細部まで正確に描写された博物画のような魚の図や、研究メモが散りばめられた資料室を自由に歩いて進みます。魚の模

様が描かれた特別な本を置けば何かが起こる!?「不思議な大机」も体験できます。

② 冒険日誌の中に飛び込める「VR海中探索」

ギョーグル（VRゴーグル）を装着し、さかなクンの描いた魚たちが泳ぐ海の中を、深海・浅海と場所を移しながらさかなクンとともに冒険しま

す。気になる魚をじっと見つめると、観察日誌が飛び出し、さかなクンが魚の解説をしてくれるという仕掛けもあります。最大32名で楽しめる約

12分間のVRコンテンツです。

◆イベント概要

開催日    2019年11月1日（金）～2020年1月13日（月・祝）10:00～19:00 ※最終入場は30分前

場所  サンシャイン水族館 特別展会場

  東京都豊島区東池袋3-1 サンシャインシティ ワールドインポートマートビル・屋上

  https://sunshinecity.jp

料金  1,000円 ※水族館本館を当日ご利用の方および水族館の年間パスポートをお持ちの方は700円

URL  https://sakanakun-lab.com

備考  7 歳未満のお客様はご入場いただけません。

また、VR は各種注意事項がありますので詳しくはウェブサイトをご覧ください。

※状況により、内容・スケジュールが変更になる場合がございます ※金額はすべて税込です

◆ROBOT について

ロボットは、エンタテインメントを通じて、

勇気と希望を社会に与えていく会社です。

ROBOT は、1986 年に TVCM とグラフィックの制作プロダクションとしてスタートしました。その後、広告からエンタテインメントへとフィールドを広げ、劇場映画、

アニメーション、デジタルコンテンツ、キャラクター開発なども手掛けています。2009 年には短編アニメ『つみきのいえ』で米国アカデミー賞を受賞しました。主な作

品として映画『ALWAYS 三丁目の夕日』などがあります。

所在地：東京都渋谷区恵比寿南 3-9-7

 代表取締役社長：加太孝明

 事業内容：エンタテインメントおよび広告コンテンツの企画・制作事業（映画/TVCM/テレビドラマ/アニメーション/ゲーム等）

 企業 URL：http://www.robot.co.jp

◆本ニュースリリースならびに取材に関するお問い合わせ先

株式会社ロボット 経営企画本部 （広報担当：新澤）TEL：03-3760-1064 （press@robot.co.jp）